
Id: NBWPF-HXOQU-MNYWO-GPPLP-LDRSM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LII/405/14
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie zgody na zawarcie porozumienia z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
o współdziałanie przy wspólnej realizacji zadania, mającego na celu uporządkowanie koryta rzeki Piława 

w km 25+800 do 27+500 i 33+800 do 38+800 na terenie Gminy Dzierżoniów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym / Dz. U. z 2013 poz. 594 ze zmianami/ 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu o współdziałaniu przy wspólnej realizacji zadania, mającego na celu uporządkowanie koryta rzeki 
Piława w km 25+ 800 do 27+500 i 33+800 do 38+800 na terenie Gminy Dzierżoniów. 

2. Szczegółowe zasady współpracy, o których mowa w pkt 1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego przez 
strony, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: NBWPF-HXOQU-MNYWO-GPPLP-LDRSM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Rzeka Piława, której właścicielem jest Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu jest to bardzo 
ważny ciek, z uwagi, iż stanowi odbiornik większości potoków znajdujących się na terenie powiatu 
dzierżoniowskiego. W ubiegłym roku dzięki podpisanemu porozumieniu z RZGW we Wrocławiu 
przeprowadzono konserwację rzeki Piława w miejscowości Piława Dolna i Nowizna. Prace polegały na wycince 
drzew i krzewów rosnących w korycie rzeki oraz wykoszeniu porostów ze skarp cieku. Ponadto w ramach 
przekazanych środków przez RZGW zostały usunięte przez firmę zewnętrzną powstałe namuliska i zatory przy 
trzech najbardziej wymagających tego mostach. Prace udało się przeprowadzić dzięki porozumieniu trzech 
instytucji: Aresztu Śledczego w Dzierżoniowie, Gminy Dzierżoniów oraz Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu. W ramach porozumienia Areszt Śledczy oddelegował grupę 10 więźniów, którzy 
nieodpłatnie wykonywali prace konserwacyjne, Gmina Dzierżoniów zapewniła nadzór i sprzęt niezbędny do 
realizacji zadania oraz posiłki dla skazanych, natomiast RZGW przekazał środki finansowe w wysokości 
30 000 zł. Dzięki wykonanym pracom linia brzegowa rzeki oczyszczona została z drzew utrudniających 
przepływ wody co znacznie przyczyniło się do polepszenia przepływu wody podczas nawalnych opadów 
i roztopów. 

Dlatego w tym roku również wystąpiliśmy do RZGW z prośbą o kontynuacją współpracy na podobnych 
zasadach. W chwili obecnej mamy zapewnienia woli ze strony RZGW we Wrocławiu. Jednakże przed 
podpisaniem porozumienia niezbędne jest podjęcie Uchwały przez Radę Gminy Dzierżoniów na zawarcie 
porozumienia z RZGW we Wrocławiu w przedmiotowym zakresie. 


